
                          Decreto del Rettore n. 12422(391).V.2.07.10.22 
                                      Rep. Albo on line n. 12423(444).07.10.22 

                                      Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
                                      Responsabile Serena Argentieri 

                                      Autore Serena Argentieri 
                                      Classificazione I.7 

 

 

 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 

03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 

Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale 

– n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il Decreto MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è nominato Direttore 

(ora Rettore) della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2021; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”, e in particolare l’art. 19, “Disposizioni in materia di dottorato di ricerca”; 

VISTO l’art. 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210, che prevede che le Università, con proprio regolamento, disciplinino 

l’istituzione dei corsi di Dottorato di Ricerca, le modalità di accesso e di conseguimento del titolo, gli obiettivi formativi 

ed il relativo programma di studi, la durata, il contributo per l’accesso e la frequenza, le modalità di conferimento e 

l’importo delle borse di studio, nonché le convenzioni con soggetti pubblici e privati; 

VISTA la Legge 30 novembre 1989, n. 398 “Norme in materia di borse di studio universitarie”, e s.m.i.; 

VISTO il D.M. 247 del 23 marzo 2022 con il quale il Ministero dell’Università e della Ricerca ridetermina l’importo 

annuale delle borse di studio per la frequenza ai corsi di dottorato; 

VISTO il DECRETO 14 dicembre 2021, n. 226 - Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 

corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale, Serie generale - n. 308 del 29 dicembre 2021; 

VISTO il Regolamento del Dottorato di Ricerca della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto del Rettore 

n. 6172 (201).I.3.24.05.22 (Rep. Albo on line n. 6173(234).I.7.24.05.22); 

VISTO il bando di concorso per la partecipazione al XXXVIII ciclo dei Programmi di Dottorato della Scuola IMT 

emanato con Decreto del Direttore n. 4827(147).V.2.22.04.22 (Rep. Albo on line n. 4828(154).I.7.22.04.22); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 9636(311).V.2.29.07.22 (Rep. Albo on line n. 9637(353).I.7.29.07.22) con il quale 

è stata nominata la Commissione di Concorso per l’accesso al XXXVIII ciclo del Programma di Dottorato in “Cognitive 

and Cultural Systems”; 

VISTI i verbali della Commissione di Concorso (Prot. IMT n. 11320 del 15/09/2022 e Prot. IMT n. 12392 del 

06/10/2022); 



                          Decreto del Rettore n. 12422(391).V.2.07.10.22 
                                      Rep. Albo on line n. 12423(444).07.10.22 

                                      Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
                                      Responsabile Serena Argentieri 

                                      Autore Serena Argentieri 
                                      Classificazione I.7 

 

 

 

 

VERIFICATA la regolarità degli atti della selezione 

DECRETA 

 

l’approvazione degli atti e delle graduatorie per l’accesso al XXXVIII ciclo di dottorato del Programma di Dottorato in 

“Cognitive and Cultural Systems” allegate al presente decreto. 

 

 

 

Lucca, data della firma digitale  

 

 

Rocco De Nicola 

Rettore 
Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(f.to digitalmente Rocco De Nicola) 
  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



                          Decreto del Rettore n. 12422(391).V.2.07.10.22 
                                      Rep. Albo on line n. 12423(444).07.10.22 

                                      Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
                                      Responsabile Serena Argentieri 

                                      Autore Serena Argentieri 
                                      Classificazione I.7 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
PHD PROGRAM IN “COGNITIVE AND CULTURAL SYSTEMS” 

 

XXXVIII CYCLE 
 

ADMITTED CANDIDATES 

 
 

 

 

 

 

Track in “Analysis and Management of Cultural Heritage” 

 

Name Surname Interview Score Admission 

Kethlen Santini Rodrigues 98 Admitted 

Ameli Klein 97 Admitted 

Camilla Marraccini 96 Admitted 

Giuseppe Prospero Cirigliano 94 Admitted 

Katharina Korthaus 93 Admitted 

Diana Martello 90 Admitted 

Christina Iannelli 82 Eligible 

Livia Torchio 80 Eligible 

Tatiana Rozochkina 78 Eligible 

Matilde Martellini 77 Eligible 

Foluke Mary Oyawole 76 Eligible 

 

 

 
 

  



                          Decreto del Rettore n. 12422(391).V.2.07.10.22 
                                      Rep. Albo on line n. 12423(444).07.10.22 

                                      Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
                                      Responsabile Serena Argentieri 

                                      Autore Serena Argentieri 
                                      Classificazione I.7 

 

 

 

 

 

 

 

Track in “Cognitive, Computational and Social Neurosciences” 

 

Name Surname Interview Score Admission 

Martina Battista 100 Admitted 

Giorgia Bontempi 100 Admitted 

Erika Bucci 100 Admitted 

Simona Casale 100 Admitted 

Clara Gangemi 100 Admitted 

Matteo Lionello 100 Admitted 

Laura Marras 100 Admitted 

Francesco Pietrogiacomi 100 Admitted 

Faisal Rashid 100 Admitted 

Piero Avitabile 99 Eligible 

Ren Manfredi 98 Eligible 

Ludovica Oppici 97 Eligible 

Alessandro Ingenito 96 Eligible 

Miriam Paola Pili 95 Eligible 

Antony Casula 94 Eligible 

Irene Sánchez Rodríguez 93 Eligible 

Michele Di Ponzio 92 Eligible 

Michaela Viktoria Plieninger 91 Eligible 

Valeria Panariello 90 Eligible 

Francesco Balzan 89 Eligible 

Alessia Scarano 88 Eligible 

Giulia Cauli 87 Eligible 

Egle Maria Orlando 86 Eligible 

Renato Raia 85 Eligible 

Giulia Palla 84 Eligible 

Gloria Calafatello 83 Eligible 

Domenico Voso 82 Eligible 

Monia Cariola 81 Eligible 

Angelo Pisani 80 Eligible 

Federico Pierucci 79 Eligible 

Peyman Nezakat Khajeh 78 Eligible 

 

  



                          Decreto del Rettore n. 12422(391).V.2.07.10.22 
                                      Rep. Albo on line n. 12423(444).07.10.22 

                                      Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
                                      Responsabile Serena Argentieri 

                                      Autore Serena Argentieri 
                                      Classificazione I.7 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Track in “Museum Studies” 

 

Name Surname Interview score Admission 

Camilla Scopigni 97 Admitted 

Aurora Fapanni 96 Admitted 

Umberto Battaglia 95 Admitted 

Christina Iannelli 94 Admitted 

Gemma Bolognesi 93 Admitted 

Alessandro Masetti 85 Eligible 

Elena Castiglioni 84 Eligible 

Anna Eremeeva 83 Eligible 

 

 

 

 

 

 


